
 

 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

26.06.2014            № 678 

 

 

О снятии с контроля отдельных  пунктов 

Решений Городской Думы 

города Таганрога 

 

 

 

 

 

 Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным Решением 

Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 № 335, и на основании анализа представленной 

информации, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы города Таганрога согласно 

приложению. 

2. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование и 

размещение на официальном портале Администрации города Таганрога настоящего 

Решения. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской 

Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Председатель Городской Думы       

города Таганрога          Ю.Стефанов 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 26.06.2014 №678 

 

Перечень отдельных пунктов 

Решений Городской Думы города Таганрога, снятых с контроля 

 

1. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.01.2013 № 519 «О 

внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.11.2010 № 

241 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

на 2011-2013 годы».  

2. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.01.2013 № 520 «Об 

отчете о деятельности контрольно-ревизионного отдела Городской Думы города 

Таганрога в 2012 году». 

3. Пункты 2, 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.02.2014 № 638 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.06.2012 № 

446 «Об утверждении Положения «Об Управлении культуры г. Таганрога». 

4. Пункты 2, 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.02.2014 № 639 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.04.2013 № 

542 «Об утверждении Положения «О Комитете по физической культуре и спорту г. 

Таганрога». 

5. Пункты 3, 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.03.2014 № 640 «Об 

утверждении результатов публичных слушаний и поступивших предложений 

граждан по проекту Решения Городской Думы города Таганрога «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог». 

6. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.03.2014 № 641 «Об 

утверждении Устава средства массовой информации – газеты «Таганрогская 

правда». 

7. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.03.2014 № 642 «О 

согласовании выставления на торги в форме аукциона права на заключение 

договора аренды земельного участка, разрешенное использование: складские 

объекты, расположенного по адресу: г. Таганрог, около площадь Марцевский 

Треугольник, 4». 

8. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.03.2014 № 643 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 20.12.2013 № 

617 «О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 годов». 

9. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.03.2014 № 644 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.09.2013 № 

590 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе 

муниципального образования «Город Таганрог». 

10. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.03.2014 № 645 «О 

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город 

Таганрог». 

11. Пункты 2,3 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.03.2014 № 646 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 03.06.2013 № 

554 «Об утверждении Положения «О Финансовом управлении г. Таганрога». 

12. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 02.04.2014 № 647 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 № 

335 «Об утверждении Регламента Городской Думы города Таганрога». 



 3 

13. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.04.2014 № 648 «О 

внесении изменений в  Решение Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 № 

336 «Об утверждении Положения «О постоянных комиссиях Городской Думы 

города Таганрога». 

14. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 03.04.2014 № 649 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.12.2012 

№505 «Об утверждении Программы  социально-экономического развития 

муниципального образования «Город Таганрог»  на 2013-2016 годы». 

15. Пункты 5,6 Решения Городской Думы города Таганрога от 24.04.2014 № 650 «Об 

утверждении проекта отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

«Город Таганрог» за 2013 год и вынесении его на публичные слушания». 

16. Пункты 1,3 Решения Городской Думы города Таганрога от 24.04.2014 № 651 «О 

результатах проверки Контрольно-счетной палатой Ростовской области». 

17. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 24.04.2014 № 654 «О снятии 

с контроля отдельных  пунктов Решений Городской Думы города Таганрога». 

18. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.04.2014 № 655 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 20.12.2013 № 

617 «О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 годов». 

19. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.04.2014 № 656 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.07.2009 № 

59 «Об осуществлении государственных полномочий, не переданных органам 

местного самоуправления в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации». 

20. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.04.2014 № 657 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.10.2007 № 

537 «Об официальных символах  муниципального образования «Город Таганрог». 

21. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.04.20104 № 658 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 05.05.2009 № 

22 «Об утверждении Положения «О муниципальной поддержке инновационной 

деятельности на территории города Таганрога». 

22. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 15.05.2014 № 659 «О 

назначении на должность председателя Контрольно-счетной палаты города 

Таганрога». 

23. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 16.05.2014 № 660 «О 

назначении на должность заместителя председателя  Контрольно-счетной палаты 

города Таганрога». 

24. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 16.05.2014 № 661 «О 

назначении на должность аудитора Контрольно-счетной палаты города Таганрога». 

25. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 16.05.2014 № 662 «О 

назначении на должность аудитора Контрольно-счетной палаты города Таганрога». 

26. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.05.2014 № 663 «Об 

утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов 

Городской Думы города Таганрога». 

27. Пункт 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.05.2014 № 664 «О 

досрочном прекращении полномочий депутата Городской Думы города Таганрога 

по 9-му избирательному округу». 

28. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.05.2014 № 666 «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город 

Таганрог»  за 2013 год». 



 4 

29. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.05.2014 № 669 «О 

внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.12.2012 № 

506 «Об утверждении Правил  землепользования и застройки  муниципального 

образования «Город Таганрог». 

30. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.05.2014 № 671 «Об 

утверждении Положения об использовании земельных участков, расположенных на 

территории города Таганрога, на которые действие градостроительных регламентов 

не распространяется или для которых градостроительные регламенты не 

устанавливаются». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


